
Presupuesto 2016
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 2: ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JURISDICCIÓN 55: MINISTERIO DE EDUCACIÓN, DEPORTES Y PREVENCIÓN DE ADICCIONES
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE EDUCACIÓN, DEPORTES Y PREVENCIÓN DE ADICCIONES
ENTIDAD 202: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

025.753.000
94.007.000
25.753.000

777.859.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

683.852.000

0 800.000Ingresos No Tributarios 800.00012
0 800.000Derechos 800.00012 02
0 800.000De Inscripción 800.00012 02 03

12 02 03 Ingresos por Inscripciones 800.000800.000 013
202 55 00 202 12 02 03 13 12 0237 800.000 0 800.000Ingresos Varios - Universidad Autónoma de Entre Ríos

0 676.000Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 676.00014
0 676.000Venta de Bienes 676.00014 01
0 676.000Venta de Bienes 676.00014 01 01

14 01 01 Ingresos por Ventas de Bienes 676.000676.000 050
202 55 00 202 14 01 01 50 12 0231 676.000 0 676.000Ingresos Varios Establecimientos Dependientes de la Dirección de

Enseñanza Media y Artística - Ley Nº 6.223
0 9.620.000Transferencias Corrientes 9.620.00017
0 150.000Del Sector Privado 150.00017 01
0 150.000De Empresas Privadas 150.00017 01 03

17 01 03 Transferencias Corrientes 150.000150.000 010
202 55 00 202 17 01 03 10 14 5229 150.000 0 150.000Aporte Programa Régimen Fiscal - Convenio Marco Nuevo Banco de Enter

Rios - UADER y FNBER
0 9.470.000Del Sector Público Nacional 9.470.00017 02
0 8.870.000De Administración Central Nacional 8.870.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 8.870.0008.870.000 010
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TESORO
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202 55 00 202 17 02 01 10 14 5033 1.800.000 0 1.800.000Aporte Nación Para Programas Diversos - Universidad Autónoma de Entre
Ríos

202 55 00 202 17 02 01 10 14 5194 400.000 0 400.000Aporte Nación para la Undécima Semana Nacional de la Ciencia y la
Tecnología

202 55 00 202 17 02 01 10 14 5196 191.000 0 191.000Aporte Nación Proyectos de Asistencia Exportadora Manuel Belgrano 

202 55 00 202 17 02 01 10 14 5197 80.000 0 80.000Aporte Nación para Proyectos de Tecnología para la Inclusión Social

202 55 00 202 17 02 01 10 14 5201 1.500.000 0 1.500.000Aporte Nación Programa de Apoyo a Las Ciencias Humanas - PROHUM II 

202 55 00 202 17 02 01 10 14 5220 400.000 0 400.000Aporte Nación Programa Universidad y Municipios Argentinos - Secretaría
de Políticas Universitarias

202 55 00 202 17 02 01 10 14 5223 500.000 0 500.000Aporte Nación Programa Nacional de Formación Permanente - Nuestra
Escuela

202 55 00 202 17 02 01 10 14 5224 1.719.000 0 1.719.000Aporte Nación - Pograma Nacional de Cuidadores Domiciliarios

202 55 00 202 17 02 01 10 14 5227 2.000.000 0 2.000.000Aporte Nación Programa Jovenes por Mas y Mejor Trabajo

202 55 00 202 17 02 01 10 14 5230 200.000 0 200.000Aporte Nación Instituto Nacional Educación Tecnológica - INET

202 55 00 202 17 02 01 10 14 5231 80.000 0 80.000Aporte Nación Programa Formarte

0 600.000De Otras Instituciones del Sector Público Nacional 600.00017 02 04
17 02 04 Transferencias Corrientes 600.000600.000 010

202 55 00 202 17 02 04 10 14 5226 600.000 0 600.000Aporte Nación Programa UPAMI - Universidad para Adultos Mayores
Integrados

0 8.669.000Transferencias de Capital 8.669.00022
0 8.669.000Del Sector Público Nacional 8.669.00022 02
0 8.669.000De la Administración Central Nacional 8.669.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 8.669.0008.669.000 020
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TESORO
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OTRAS
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202 55 00 202 22 02 01 20 14 5033 800.000 0 800.000Aporte Nación Para Programas Diversos - Universidad Autónoma de Entre
Ríos

202 55 00 202 22 02 01 20 14 5216 293.000 0 293.000Aporte Nación para Programa de Infraestructura Básica para  Comedores
Estudiantiles Universitarios -U.A.D.E.R.

202 55 00 202 22 02 01 20 14 5220 200.000 0 200.000Aporte Nación Programa Universidad y Municipios Argentinos - Secretaría
de Políticas Universitarias

202 55 00 202 22 02 01 20 14 5228 6.900.000 0 6.900.000Aporte Nación Proyecto Infraestructura Básica para Ludotecas Infantiles 
Resol Nº 3333/SPU

202 55 00 202 22 02 01 20 14 5230 400.000 0 400.000Aporte Nación Instituto Nacional Educación Tecnológica - INET

202 55 00 202 22 02 01 20 14 5231 76.000 0 76.000Aporte Nación Programa Formarte

0 5.988.000Disminución de Otros Activos Financieros 5.988.00035
0 5.988.000Cajas y Bancos 5.988.00035 01
0 5.988.000De Cajas y Bancos 5.988.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 5.988.0005.988.000 010
202 55 00 202 35 01 01 10 12 0237 167.000 0 167.000Ingresos Varios - Universidad Autónoma de Entre Ríos

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5033 464.000 0 464.000Aporte Nación Para Programas Diversos - Universidad Autónoma de Entre
Ríos

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5194 100.000 0 100.000Aporte Nación para la Undécima Semana Nacional de la Ciencia y la
Tecnología

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5196 50.000 0 50.000Aporte Nación Proyectos de Asistencia Exportadora Manuel Belgrano 

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5197 30.000 0 30.000Aporte Nación para Proyectos de Tecnología para la Inclusión Social

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5201 501.000 0 501.000Aporte Nación Programa de Apoyo a Las Ciencias Humanas - PROHUM II 

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5216 2.000.000 0 2.000.000Aporte Nación para Programa de Infraestructura Básica para  Comedores
Estudiantiles Universitarios -U.A.D.E.R.
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OTRAS
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202 55 00 202 35 01 01 10 14 5220 100.000 0 100.000Aporte Nación Programa Universidad y Municipios Argentinos - Secretaría
de Políticas Universitarias

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5223 70.000 0 70.000Aporte Nación Programa Nacional de Formación Permanente - Nuestra
Escuela

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5224 1.123.000 0 1.123.000Aporte Nación - Pograma Nacional de Cuidadores Domiciliarios

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5226 70.000 0 70.000Aporte Nación Programa UPAMI - Universidad para Adultos Mayores
Integrados

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5227 727.000 0 727.000Aporte Nación Programa Jovenes por Mas y Mejor Trabajo

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5229 30.000 0 30.000Aporte Programa Régimen Fiscal - Convenio Marco Nuevo Banco de Enter
Rios - UADER y FNBER

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5230 400.000 0 400.000Aporte Nación Instituto Nacional Educación Tecnológica - INET

202 55 00 202 35 01 01 10 14 5231 156.000 0 156.000Aporte Nación Programa Formarte

683.852.000 68.254.000Contribuciones Figurativas 752.106.00041
683.352.000 66.254.000Financiaciones Corrientes 749.606.00041 01
683.352.000 66.254.000Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones

Corrientes
749.606.00041 01 01

202 55 00 202 41 01 01 05 11 0001 683.352.000 683.352.000 0Universidad Autónoma de Entre Ríos

41 01 01 Universidad Autónoma de Entre Ríos 66.254.00066.254.000 013
202 55 00 202 41 01 01 13 14 0557 53.003.000 0 53.003.000Fondo Nacional de Incentivo Docente - Ley Nº 25.053

202 55 00 202 41 01 01 13 14 0902 13.251.000 0 13.251.000Aporte Nación para Compensaciones Salariales - Art. 9º - Ley Nº 26.075

500.000 2.000.000Financiaciones de Capital 2.500.00041 02
500.000 2.000.000Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones de

Capital
2.500.00041 02 01

202 55 00 202 41 02 01 05 11 0001 500.000 500.000 0Universidad Autónoma de Entre Ríos
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TESORO
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OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

41 02 01 Universidad Autónoma de Entre Ríos 2.000.0002.000.000 013
202 55 00 202 41 02 01 13 14 9959 2.000.000 0 2.000.000Fondo Federal Solidario - Universidad Autónoma de Entre Ríos 


